



Torvegade 74, 6700 Esbjerg

Dato	26. august 2016
Sagsid	16/17282
Sagsbehandler	Nina Woge Skov

Notat

Forslag om afholdelse af fælles temadag på tværs af handicaprådene i Tønder, Esbjerg, Varde, Vejen, Fanø og Billund

Hermed foreslås det, at de lokale Handicapråd i kommunerne Tønder, Varde, Vejen, Fanø, Esbjerg og Billund afholder en fælles temadag, hvor emner som optager de enkelte Handicapråd kan drøftes i fællesskab.

Der har ikke tidligere været afholdt fælles aktiviteter målrettet på tværs af kommunale Handicapråd i de 6 kommuner. Der er dog aktuelt både lokalt og i omverdenen mange spændende og aktuelle temaer, som både optager de enkelte Handicapråd, men som også kunne være relevante at erfaringsudveksle om på tværs af handicaprådene i de sydvestlige kommuner.

Temaer som flere Handicapråd er optagede af er fx: Inklusion og lige muligheder for personer med handicap, medborgerskab, tilgængelighed og selvbestemmelse. Det Gode Liv, trivsel og forhold på arbejdsmarkedet for handicappede er på dagsordenen fra tid til anden i alle kommuner.

Med et fælles temamøde på tværs af de seks sydvestjyske kommuners handicapråd vil rådsmedlemmerne få mulighed for at drøfte arbejdet på handicapområdet på tværs af kommunegrænser. Hvad fungerer og hvor kan vi blive bedre? Hvordan kan vi inspirere og lære af hinanden?

Det er op til de seks handicapråd, hvordan programmet for dagen skal se ud og hvilke temaer der skal drøftes. Det er således op til rådene at bestemme, om fokus på temadagen skal være på tilgængelighed, handicap og beskæftigelse, fremtidens boliger eller noget helt fjerde.

Den videre proces

Forslaget om afholdelsen af en fælles temadag drøftes i løbet af efteråret i alle de seks kommuners Handicapråd. Hvert råd har mulighed for at pege på temaer, som de ønsker at drøfte med de andre kommuners Handicapråd, og som de ønsker at sætte fokus på.

Konkret foreslås det, at hvert Handicapråd udpeger en kontaktperson, der kan indgå i arbejdet med planlægningen af temadagen. Arbejdet omkring planlægningen vil blive understøttet af de sociale afdelinger i hver kommune.

Temadagen foreslås afholdt i foråret/sommeren 2017.